ipse ait. Ecce hō. At illi iuidia z
obstinatissima malicia pseuerā
tes clamauerūt. Crucifige: alio
quin nō es amic⁹ Cesaris. Tūc
miser pylat⁹ timēs dignitatē z
iperiū amittē: lotis manib⁹ sen
tentiā tulit vt crucifigere. Et sic
p̄z. terti⁹ dolor xpi. Quart⁹ at
qz amarissim⁹ dolor passionis
xpi est dolor crucifixiōis. B̄iā
di z maximi fuerūt dolores p̄
cedētes. sed h̄ vltim⁹ ceteros ex
cellit. Mā vltimū terribiliū est
mors. Iuuenis figdē erat xpus
z in florida etate cōstitut⁹: q̄ sine
vlla humoz disproportionē: sine
aliq̄ corpis ifirmitate z defectu
nō pp̄ ppria pctā: qz nō cōmi
sit: s̄z p̄pter alioz scelera: mortē
acerbissimāz passur⁹ erat. Hoc
loco ad te o p̄r eterne suspiciēs
z admirās iterrogo: quo p̄git fi
lius tuus in cuius sapientia oia
creasti oia disposuisti. Ala mor
te. O spūsanctē: quo p̄git iste
filius: cuius tu es amor z nex⁹
anectens vtrūqz. Ala morte. O
natura angelica: o sc̄tissimū an
geli: o archangeli: o ceteri beatif
simi spiritus: quo p̄git crea
tor vester: qui vos in tanta pul
chritudine creauit. Ala morte.
O celi: o elementa: quo p̄git
vester conditor z redēptor. Ala
morte. O dolēs maria: quo dul
cissimus filius tu⁹ tunc p̄git:

Feria. vi. in parasceue.

Ala morte. **O** Magdalena: o apli: quo pgit vester humanissimus magister? Ala morte. Ala morte. Ala morte. Tūc Pilat⁹ dictavit sniaz ptra iesuz vt crucifigeret. Adistri vero accipientes iesuz: manib⁹ strictis ligatus posuerunt funē ad collū eius vt latroni: et crucem magnam que erat pparata sup spatulas eius. S; qz tota nocte fuerat passio-natus: propter debilitatē portare nō poterat. Angariauerūt quēdam boiem cirenēsem venientēz de villa noie Symonē patrē Alexandri et Ruffi: et imposuerunt illi crucē vt illam portaret post iesuz. Tunc pmo pcedebāt turbe: clāgentes ad iusticiā. Deinde signiferi portantes signa et verilla: postea equestres et pedestres armati. Deinde iesus inclinato capite ad terram: ligatus et totus cruentat⁹: tanq̄ malfactor ducebatur et trahatur: cum magno ipetu et vitupio ad mortem. Virgo autez vidit et sentit tot strepitus et armatos. intellexit filium suum diffinitive morti esse condemnatum. Tūc tota anxia afflicta et tremens. lachrymosos oculos leuauit. vt semel saltem anteq̄ moreret dilectissimū filiū suū videret. Exijt ergo prim⁹ latro: in humeris crucē baiulans. Et tūc ait virgo. **O**

ioānes est ne hic fili⁹ me⁹. Cui ait. Non est iste. Et paulopost. Ecce iesus in medio latronum submisso capite: quasi agn⁹ mansuetus: totus ligatus cruentat⁹ et lividus ducebatur: et nō erat in eo similitudo filij virginis. Et ideo virgo nō cognoscebat euz. Cui magdalena ait. Ipse ē gloriosa mater: qui sic immutatus est. Tunc virgo in lachrymis resoluta: manus et pectus suū percutiens dicebat. **O** fili mi: quo abiit decore tuus: et pulcherrimū vultus tui serenitas. Vbi ē formositas corporis tui? Deu beu Immittebat se igit in turbā: vt tangeret filiū suū: sed vn⁹ expellebat: et alius in eam ipingebat. Vt aut aliquo modo confortaret: eleuat xps faciem et oculo filiali respicit matrē. Magdalena aut et alie sorores retraherent eam a turba. Alie aut mulieres videntes eam plangebāt simul cū ea. Quib⁹ christus ait. Filie ierusalem nolite flere super me: sed super vos ipsas flete: et super filios vestros. Quoniā ecce veniet dies in quibus. dicent: beate steriles et vteres que nō genuerūt. et vbera que non lactauerūt. Tūc incipient dicere montibus. cadite sup nos. et colles operite nos: qz si in viridi ligno h faciunt: in arido quid fiet? Tūc venit iesus

De amara christi passione. Sermo. llii.

cum ista processione armorum ad locum caluarie: ad locum eternally electum. Et ponunt crucez christi magnam in terram. Deinde ministri solvunt christum cum impetu et iniurijs: et spoliant eum nudum. Non autem faciabant illi canes iudei: videre illusiones: iniurias atque opprobria que fiebant in christum sed adhuc maiora desiderabant. Sic renouatus est dolor christi in tota illius purissima carne. Nam vestis adheferat pelliculi et vulneribus que quasi exsiccata erant: propter labores et calorem itineris. Tunc impetuose vestem extraxerunt: et christus se totum reuertit. Et ecce sanguis iterum fluere cepit: post omnes autem veniebat mater huius passionati filii. Et quia fessa erat et semimortua: sepe cadebat. Non poterat etiam ambulare: sed magdalena et alie sorores: per brachia eam deducebant. Que videns filium denudatum: altius plorans dicebat. O fili mi: ubi sunt vestes quas tibi feci proprijs manibus? Quis fuit ausus te expoliare: deum creatorem mundi? O mansuetudo et patientia infinita: cur tantum abscondis tuam deitatem? O fili mi: tu tot pro alijs miracula fecisti: cur modo pro te ipso nunc miracula non facis? Stabat autem iesus inter illos canes: quasi agnus mansuetus. Non

rogabat aliquem: non lamentabatur nec conquerebatur. Et tunc ceperunt iesus: et posuerunt eum supinum in ligno crucis. Et accipientes brachium dextrum et clavam magnum et longum cum metallo ferreo perforabant manum eius. Sed quia clavus non habebat acumen: frangebatur ossa et nervi. O quantum dolor fuit in christo in affixione clavorum: quia ossa frangebantur. Lente fuit intolerabilis. Affixa autem dextera manu: ligant brachium sinistrum cum fune: quia manus non attingebat ad foramen. Nam attracti nervi: cum multa fractione ossium et nervorum erant et sic cum summo dolore affixerunt sinistram. Exibat autem sanguis de manibus eius ac si essent duo rivoli. Veniunt post hoc ad pedes: et vident eos valde retractos: funibus fortiter trahunt ut attingant foramen: et cum longiore clavo: affigunt pedes suppositos et ibi fuit duplicatus dolor. Cum autem audiuit virgo maria percussiones fieri ad ferrum: plangens misit se in turbam: ut posset attingere ad filium. Et cum non posset ultra progredi clamavit. O gens misera. O iudei crudeles: quid vobis fecit filius meus: quia sic eum crudeliter flagellatis et crucifigitis? Parcatis peccati sibi et mihi nam

Feria. vi. in parasceue.

tri misere. Et si sibi nō parcitis nec mihi: saltē mecum filio meo ponite in cruce. **D**iudei nunquā reddi pro bono malū. **D**adūt ergo ad elevādū crucem: aliqui ad brachia: aliq ad pedes. **S**anguis autē christi totam illaz terrā irrigabat ex magna abundātia. **E**levat ergo illud vexillum crucis. illud p̄ciosuz signū: quo xp̄s erat affixus: totus cruentatus et sanguinolētus. **T**ūc dolosa mater cecidit strāgosiata i terrā. perdiditq; anhelitū et sensum. **E**t ita iacet mater dei stupefacta. **E**t filiter **M**agdalenā discerpēs seipsaz et alie sorores. **I**n tali elevatiōe q̄s dubitat. q̄ a seculo nūq̄ fuit auditus tantus dolor et talis plāctus. petebat exaltatus in cruce oī populo. quia arbor alta erat. ut totaz terram aspiceret. qui pro omnib; gentibus moriebat. **D**eū aīa quantum fuit iste dolor. totū illd p̄ciosuz corpus iter latrones pendeat. tribus clavis sustentatū. **L**aput locū nō habebat. ubi quiesceret. sed mō huc. modo illuc. depressuz vertebat se. **Q**ue lingua etiā angelica hoc loco posset cruciatus. supplicia: et tormēta referre. que redēptor tuus in cruce sustinuit. **O** christiani cōpatimini saluatori nostro. qui p̄pter vos. et tot et tāta p̄pessus ē.